СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная XLVIII-я сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   03 апреля 2025 года                                                                                   № 3-481

ст-ца Выселки

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Выселковский район от 19 июня 2012 года № 4-202

«Об утверждении положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Выселковский район»

В  целях  приведения  в  соответствие  с  требованием  бюджетного
законодательства  Российской Федерации и Краснодарского  края,  упорядочения  и
систематизации норм права, регулирующих бюджетный процесс в муниципальном
образовании  Выселковский  район,  дальнейшего  совершенствования  бюджетного
процесса  в  муниципальном  образовании  Выселковский  район,  Совет
муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  муниципального  образования
Выселковский район  от  19 июня 2012 года № 4-202 «Об утверждении  положения
о   бюджетном  процессе  в   муниципальном   образовании  Выселковский  район»
(с изменениями от 7 сентября  2012 года  №  3-219, от  21 ноября 2013 года № 2-302,
от 14 марта 2014 года  № 3-320,  от 2  декабря  2014  года  № 2-371, от 13 августа
2015 года № 3-444, от 19  ноября  2015 года № 4-15, от 18 ноября 2016 года № 3-101,
от 21 ноября 2017  года №  3-174, от  18 декабря 2018 года № 2-254, от 26 ноября
2019 года № 2-318, от 2 декабря 2021 года № 3-80, от 28 июля 2022 года № 3-136, от
10 августа 2023 года № 2-229) следующие изменения:

1. Главу IV дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
  «Пункт 16.1 Особенности предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

Установить, что субсидии, в том числе гранты в форме субсидий, указанные в
подпункте 3 пункта 2,  абзаце пятом пункта 7 статьи 78,  абзаце седьмом пункта 2,
абзаце  пятом пункта  4  статьи  78   .1  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,
предоставляются из бюджета муниципального образования Выселковский район в
соответствии  с  порядком,  установленным  нормативным  правовым  актом
Правительства Российской Федерации, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78,
абзаце пятом пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и

2
принимаемыми в соответствии с ним решениями органов местного самоуправления
муниципального  образования  Выселковский район,  осуществляющих полномочия
главного  распорядителя  средств  бюджета  муниципального  образования
Выселковский район, в следующих случаях:

1) возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на
производство картофеля;

2) возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на
производство  овощей  защищенного  грунта,  произведенных  с  применением
технологии досвечивания;

3)  оказание  государственной  поддержки  в  области  физической  культуры и
спорта,  если  источником  финансового  обеспечения  данных  субсидий  являются
средства федерального бюджета;

4)  оказание  государственной  поддержки  по  разделу  0700 "Образование"
классификации расходов бюджетов.»

2.  Решение  вступает  в  силу  после  официального  обнародования  путем
опубликования на сайте газеты «Власть Советов».

Глава муниципального образования                  Председатель Совета
Выселковский район                                            муниципального образования
                                                                                Выселковский  район

                                       С.И. Фирстков                                               Н.С. Сочивко

	С.И. Фирстков Н.С. Сочивко